
1 

 

Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 6, náměstí Svobody 2 
náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 

www.zs-ns2.cz; tel. ZŠ: 226 233 600, info@zs-ns2.cz 

tel. MŠ: 224 324 783, infoskolka@zs-ns2.cz 

ID datové schránky: h73v3hz 

 

Školní noviny – březen 2023 
Obvodní kolo v turnaji házené pro žáky  

8. - 9. ročníků – DDM Praha 6 
 

Naši vybraní žáci z 8. a 9. ročníků se účastnili turnaje na ZŠ Věry Čáslavské ve 

středu 1. února. V průběhu dopoledne 

odehráli tři utkání, dvě ve skupině  

a jedno o umístění. Ve skupině se jim 

podařilo v prvním utkání zvítězit 

velkým rozdílem. Ve druhém zápase po 

velkém boji bohužel o jeden jediný gól 

v posledních vteřinách prohráli.  

Ve skupině skončili druzí a hráli  

o 3. - 4. místo, kde jednoznačně 

zvítězili.  

Gratulujeme ke 3. místu😀.  
 

Mgr. Martina Charvátová 

 

Biologická olympiáda 
 

Ve středu 1.února u nás proběhla biologická olympiáda, které se zúčastnilo 

celkem 23 žáků z prvního a druhého stupně. Téma letošní soutěže bylo “Bezlesí” 

a žáci testovali své znalosti jak teoreticky 

formou testu, tak prakticky při poznávání 

různých rostlin a živočichů. Celkem  

3 žáci s nejlepšími výsledky postupují do 

okresního kola soutěže, které proběhne na konci března a v dubnu.  

Vítězům a postupujícím žákům gratulujeme a přejeme hodně úspěchů. 
 

Mgr. Lucie Kubická 
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9. ročník na lyžařském výcvikovém kurzu 

 
Ke konci ledna se 9. ročník vydal na lyžařský výcvikový kurz do Orlického 

Záhoří. Ubytováni jsme byli v chatě Perla, pár set metrů od polských hranic. 

Počasí nám přálo a v den příjezdu nám napadlo mnoho sněhu, a tak jsme si celý 

pobyt užili se spoustou koulovaček a večerního shazování do sněhu. Každý den 

na nás čekala poblíž chaty sjezdovka, kde jsme si všichni užili spoustu zábavy  

a poslední den závodili ve slalomu.  

Po večerech jsme v naší společenské místnosti mimo ping pongu hráli mnoho her 

a nechyběla ani diskotéka. Domů jsme se vrátili všichni, a hlavně ve zdraví. 

 

 
                                                                                  Nela Breburdová, 9. A 

Bruslení na Letné 
 

V únoru, dvě za sebou jdoucí pondělí, vyrazili žáci 1. A sportovat na Letenskou 

pláň. Jelikož nám po oba dny počasí přálo, sportovní dopoledne jsme plně využili. 

Ze školy jsme šli pěšky pěknou 

procházkou vilovou čtvrtí 

Bubeneč, kde jsme v zahradách 

pozorovali první jarní rostliny  

a společně se je pokoušeli 

pojmenovávat. Po příchodu na 

„Letnou“ a pečlivém obutí 

vlastních či zapůjčených bruslí se 

začalo sportovat. Bruslení bylo 

úžasné.  
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Děti byly moc šikovné, bruslily  

s velkou chutí a radostí. Někteří 

dokonce stáli na bruslích poprvé. 

Pomalými krůčky se postupně 

zdokonalovali a těšili se z úspěchu.  

Po aktivním sportování jsme opět 

vyrazili pěšky do školy, kde na děti 

čekal výborný oběd.  

Všem se bruslení líbilo tak moc, že si tuto akci určitě musíme příští rok zopakovat. 

Možná využijeme možnost výuky profesionálních lektorů, kteří dovednosti dětí 

mohou ještě zlepšit. 

Kateřina Měřínská, třídní učitelka 1. A 

 

Obvodní kolo házené 6. - 7. třídy 
 

V úterý 21. 2. 2023 hráli naši žáci 6. - 7. tříd obvodní kolo 

v házené na ZŠ Věry Čáslavské. Celkem odehráli tři 

utkání, dvě ve skupině a jedno o umístění. Našimi soupeři 

zde byly týmy ze ZŠ Pod Marjánkou, ZŠ Věry Čáslavské, 

ZŠ Norbertov, ZŠ Červený vrch a ZŠ Bílá. Celý turnaj se 

nesl na vítězné notě. Všechna utkání chlapci vyhráli, a to 

je nominuje na krajské kolo. Jedná se o turnaj Poháru 

pražských škol – Poprask – školský pohár 

2022/2023.  Hrát budeme v úterý 7. 3. 2023 na hřišti 

Sokol Vršovice. 

  
Všichni nám držte palce, určitě to nebude lehké a chlapci to budou potřebovat. 

Za vítězství v obvodním kole si zaslouží velké poděkování a gratulaci.  

Mgr. Martina Charvátová 
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Klub mladých diváků 

 

Žáci 7., 8. a 9. tříd se tentokrát vydali na představení 

Válka s mloky, které proběhlo ve čtvrtek 16. února 

2023. Představení se odehrálo v divadle D21 na 

Vinohradech. 

 

O představení 

Válka s mloky je román významného českého 

spisovatele Karla Čapka. Divadelní hra dostala však podobu kabaretu líčícího 

příběh o vzestupu rasy inteligentních mloků, která ovšem začne ohrožovat lidstvo. 

Zajímavé na představení bylo, že herci zapojovali do inscenace také diváky.  

 
Jak se představení líbilo žákům a žačkám? 
• Divadlo bylo velice zajímavé. Bylo to vtipně zpracováno a divadlo mě obecně docela bavilo. 

Divadlo bych nedoporučovala menším dětem, protože myslím, že by úplně nepochopily, že 
mloci byli nacisté.                 Kristýna 9. B 

• Divadlo bylo moc hezké a velmi zajímavé. Moc se mi líbila dobrá atmosféra, která tam 

byla, také to tam bylo velmi útulné a líbilo se mi, že do divadla zapojovali i ostatní.   
     Bětka 7. B 

• Mně se divadlo osobně líbilo, a hlavně se mi líbilo, jak to ti herci ztvárnili. Taky dávám plus 

za to, že mě z toho nebolela záda.  I jak ostatní zmiňovali, tak prostory byly taky velmi 

pěkné. A ani jsem si před představením nic o hře nezjišťoval, tak to na mě udělalo velmi 

dobrý dojem.             Michal 9. A 

• Přestavení bylo jiné, než jsem zvyklá, ale tím to bylo zajímavější. Bylo to vtipné a moc se 

mi líbil prostor divadla, herci a jejich přístup.                       Michaela 9. B 

• Představení se mi líbilo, i když to chvílemi bylo trochu nepřehledné, bylo to vtipné a zají-
mavé. I ostatní prostory divadla byly moc hezké.             Sára 9. B 

• Divadlo se mi velmi líbilo. Od začátku tam panovala příjemná atmosféra, i když jsem ne-

tušila, kdo tam hraje, nebo o čem to je. Nakonec obsazení bylo velmi příjemné.  

                      Michaela Ema 8. A 

Mgr. Barbora Čapková a Ing. Sabina Planíková 
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Zkoumání rostlin a stavění z Merkuru 
 

Žáci 7. ročníku strávili únorovou středu bádáním a tvořením v rámci přírodopisu 

a fyziky. V laboratoři si vyrobili preparát z vodní rostliny a řasy a pozorovali, jak 

vypadají jejich buňky pod mikroskopem. Pomocí 

pokusu se zelím a barvenou vodou zjistili, jak si 

dovede rostlina vodu načerpat a rozvést do celého 

těla. Také si pod 

binolupami prohlédli 

šupiny ryb, kůži hadů 

a peří ptáků. 
  
V rámci fyziky tvořili 

jednoduché stroje ze 

stavebnice Merkur  

a měřili, zda jejich stroj usnadňuje práci  

a vynaloženou sílu. Dozvěděli se, jaké jednoduché 

stroje lidé vynalezli, a kde všude se používají  

v každodenním životě. 

Přírodovědné pokusy se žákům povedly a na závěr 

dne se navzájem podělili o své zážitky. 

Mgr. Lucie Kubická 

 

Hudba na Svobodě 
Ve druhé polovině zimního měsíce února nebyl slyšet jen zpěv ptáků, kteří nám 

svým cvrlikáním dávali najevo, že se jaro blíží, ale z prostor nově 

zrekonstruované hudebny ve 3. patře naší školy vycházely 

malebné tóny zpěvu či hry na různé hudební nástroje, protože se 

na naší škole konala pěvecká a instrumentální soutěž HUDBA 

NA SVOBODĚ, do které se přihlásilo 64 hudebně nadaných 

žáků z prvního, ale i z druhého stupně.  
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Soutěž probíhala po jednotlivých ročnících a vše bylo prostřednictvím MS 

Teamsů přenášeno do tříd, ve kterých spolužáci mohli své nominované kamarády 

sledovat a podporovat. Soutěžilo se ve dvou kategoriích sólový zpěv  

a hra na hudební nástroj.  Měli jsme možnost slyšet klasické české 

lidové, trampské či moderní písně od českých i zahraničních zpěváků 

a zároveň i písně z různých filmů či pohádek. V kategorii hra na 

hudební nástroj zazněl nejvíce klavír, dále také flétna, klarinet, kytara 

(dokonce i basová), violoncello, housle, trubka, ale i harfa.   

 

Všechny zúčastněné velice obdivujeme, že v sobě našli odvahu  

a přihlásili se do soutěže, protože bez nich by naše soutěž nebyla  

a zároveň bychom neznali vítěze, kterého bylo velice náročné 

vybrat. Nikdo neodešel s prázdnou. Vybraní žáci, kteří se umístili 

na stupních vítězů, obdrželi věcné ceny s hudební tématikou a na 

ostatní čekala cena útěchy.  

Touto soutěží chceme podpořit v žácích hudební dovednosti a popřípadě na škole 

objevit talenty v této oblasti. V případě zájmu měli výherci možnost přihlásit se 

do 6. ročníku jedinečné pěvecké soutěže Hlas Čech Moravy a Slezska     . Zájem 

projevila zpěvačka ze 3. B, které budeme držet všichni palce, protože její zpěv je 

nádherný.  
 

Zde jsou naši nejmladší – žáci prvních tříd  
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Nominovaní a vítězové z 2. ročníku 

  

 Vítězové 3. ročníku   

kategorie Sólový zpěv  

   

   

  

  

  

 

 

 

 

 

 kategorie – Hra na hudební nástroj (výborní hudebníci) 
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Nominovaní a vítězové 4. ročníku  

   

5. ročník – nominovaní včetně vítězů  

  

Účastníci z 2. stupně  
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Vítězové z obou kategorií   

  

 Volba absolutního vítěze byla náročná. Vyhrát však může jeden      . 

Gratulujeme.  

 
  

Kateřina Měřínská,  

spoluorganizátorka soutěže HUDBA NA SVOBODĚ  
 

A jaký bude březen na Svobodě? 
 

➢ účast našich žáků na jednání Městského žákovského parlamentu 

➢ 1. den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků – 7. března 

➢ plavecký výcvik 2. C a 3. B 

➢ olympiády – chemie, francouzština, Matematický klokan 

➢ hudební a preventivní programy, sportovní soutěže, Mladý záchranář 

➢ anglické i české divadlo 

➢ Noc s Andersenem (5. třídy) – 30. března 

➢ a také oslavíme Den učitelů – 28. března 

 


